
 
 

Città Metropolitana di Torino 
(Cod fisc. 00519320014 ) 

  

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

n.   5   del   03/04/2025 
 
 
SETTORE AREA AMMINISTRATIVA, SERVIZI GENERALI E PERSONALE 
UFFICIO Ufficio Personale 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI DA APRILE A 
SETTEMBRE 2025 NELLA GIORNATA DEL VENERDÌ. 
 

 
IL SINDACO 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta n. 72 del 20/03/2025 avente ad oggetto “ATTO DI 
INDIRIZZO - MODALITA’ FRUIZIONE FERIE RESIDUE”, con la quale sono state date 
indicazioni per la fruizione delle ferie residue da parte del personale dipendente; 
 
Richiamato il decreto n. 4 del 4/03/2025 avente ad oggetto la “chiusura straordinaria al 
pubblico degli uffici comunali nell’anno 2025 e nel mese di gennaio 2026”; 
 
Considerata, quindi, la necessità di programmare chiusure al pubblico degli uffici 
comunali, anche nell’ottica della pianificazione delle ferie che deve usufruire il personale 
medesimo; 
 
Rilevato che per il Sevizio Museo civico e per il Servizio Biblioteca civica sia necessario 
che permangano gli orari e le attività già previste, non trovando applicazione quanto qui 
definito; 
 
Rilevato, in ogni caso, di demandare ad ogni Dirigente la possibilità di programmare la 
gestione degli accessi degli utenti su prenotazione; 
 
Ritenuto di demandare ai Dirigenti il compito di adottare i provvedimenti organizzativi al 
fine di garantire l’erogazione dei servizi pubblici e lo svolgimento delle attività di pertinenza 
di ogni servizio, nonchè di disporre, l’assenza dal servizio dei dipendenti comunali al fine 
di agevolare la fruizione delle ferie pregresse al personale dipendente. 
 
Richiamato il comma 7 dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 nel quale si afferma che il Sindaco 
coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

 
 
 
 



 
 

Città Metropolitana di Torino 
(Cod fisc. 00519320014 ) 

  

 

 

DECRETA 
 

- La chiusura al pubblico di tutti gli uffici comunali nella giornata del venerdì dal mese 
di aprile al mese di settembre 2025; 
 
- di stabilire che per il Sevizio Museo civico e per il Servizio Biblioteca civica restano in 
essere gli orari e le attività già previste, non trovando applicazione quanto qui definito; 
 
- di demandare ad ogni Dirigente la possibilità di programmare la gestione degli accessi 
degli utenti su prenotazione; 
 
- di demandare ai Dirigenti, inoltre, il compito di adottare i provvedimenti organizzativi al 
fine di garantire l’erogazione dei servizi pubblici e lo svolgimento delle attività di pertinenza 
di ogni servizio, nonchè di disporre, nell’ottica di far usufruire al personale dipendente le 
ferie previste, l’assenza dal servizio dei dipendenti comunali da effettuarsi nelle modalità 
attualmente vigenti; 
 
- Di trasmettere il presente atto ai Dirigenti per gli adempimenti di competenza e di dare 
informazione ai Cittadini attraverso il sito web. 
 

                                  Il Sindaco 
                                  Matteo CHIANTORE 

f.to digitalmente 
 



Pareri 
COMUNE DI IVREA 

Estremi della Proposta 

Proposta Nr. 2025 / 5 

Ufficio Proponente: Ufficio Personale 

Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI DA APRILE A 
SETTEMBRE 2025 NELLA GIORNATA DEL VENERDÌ. 

Visto Tecnico 

Ufficio Proponente (Ufficio Personale) 

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE. 

Sintesi parere: Visto Favorevole 

Data 03/04/2025 Il Responsabile di Settore 

Gerardo Birolo 


